ニュースレポート

  令和３年３月２６日

報 道 機 関  各 位

赤穂市産業振興部商工課

タイトル  「新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金」の支給状況について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金」の支給状況について

日  時 ―

場所・住所 ―

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき、営業時間の短縮（時短営業）

に協力した事業者に支払われる、新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金の

市内の支給状況について報告します。

 第 1期要請期間（令和３年１月１４日（木）～２月７日（日））分

  ・令和３年３月１９日現在

    申請件数 ２０４件

    支給件数  ６６件（３２．４％）

    支給金額 ８７,５４０,０００円

 ※参考 １日あたり６万円／店舗×時短日数（最大１５０万円）

     支給事務は、兵庫県が市町から受託して実施し、市町は負担割合（国

８０％、県２０％×２／３、市２０％×１／３）に応じた額を委託

料として兵庫県へ支出

担当課

部課係名： 産業振興部商工課商工係

担当者名： 高見

電  話： ０７９１－４３－６８３８（内線２２５６）

Ｆ Ａ Ｘ： ０７９１－４６－３４００

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市